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(do użytku wewnętrznego) 

 

  
 
 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
Gotowość na przyjście Pana 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy 
bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty 
weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakoła-
cze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy 
nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im za-
siąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, 
czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. 
A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie 
przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. 
Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, 
Syn Człowieczy przyjdzie». 
 

BĄDŹCIE GOTOWI 
 

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus przestrzega, by nie instalować się  

w ziemskim życiu, bo ono szybko przemija.  

By pośród wielu życiowych inwestycji nie zapominać o „inwestowaniu”  

w życie wieczne, w Niebo i zbawienie, które jest darmowym darem wysłu-

żonym miłością, męką, śmiercią krzyżową i zmartwychwstaniem Jezusa 

Chrystusa. 

 



 

Drodzy Parafianie, 

Kochani Bracia i Siostry. 

 

Trwają wakacje, urlopy, czas odpo-

czynku. Jednoczenie wielu rodziców  

i dziadków bardzo martwi się o los 

swoich dzieci i wnuków, którzy mają 

problem z dostaniem się do szkoły 

średniej po zakończeniu podsta-

wówki. Wielu rodziców martwi się  

o przyszłość dzieci w zbliżającym się 

kryzysie ekonomicznym, demogra-

ficznym, politycznym.… Często 

głowy i serca dorosłych zaprzątane są 

problemami gospodarczymi, społecz-

nymi, międzynarodowymi (wojna  

i zagrożenie totalną wojną światową). 

Rewolucja technologiczna, która za-

biera czas i serca młodych ludzi i od-

rywa ich od rodziny i realnej (nie wir-

tualnej) rzeczywistości na rzecz życia 

w świecie Internetu i tzw. nowocze-

sności. W tym czasie widzimy także 

wielki kryzys Kościoła. Czytamy  

i słuchamy o wielkim zgorszeniu jakie 

zadają wiernym niegodziwi słudzy 

Kościoła – powielanie na różne spo-

soby i systematycznie powtarzane 

wskazują jakoby cały Kościół i niemal 

wszyscy Jego członkowie to źli i podli 

ludzie. Często jesteśmy bardzo zgor-

szeni grzesznością członków Kościoła 

i nie widzimy miłości Boga i bliź-

niego. Zatem trzeba nam wielkiej mi-

łości i wielkiej, głębokiej wiary, która 

zarazem jest pokorna i całkowicie od-

dana łasce Bożej, tę otrzymujemy  

w modlitwie i sakramentach. Potrzeba 

nam wiary i miłości, która polega na 

tym, że się nie kończy, kiedy jest 

trudna, kiedy jest wystawiona na 

próbę, wielką próbę. Czy warto być  

w takim Kościele w którym są zgor-

szenia i który jest atakowany przez 

tzw. wartości światowe? Odpowiedź 

jest trudna, ale pełna nadziei. Odpo-

wiedź zawarta jest w modlitwie Ojcze 

nasz. Modlitwa ta odmawiana często  

i świadomie z naciskiem na każde 

słowo napełnia nas łaską głębokiej 

wiary i wiernej miłości. Odmów teraz 

– Drogi Czytelniku - świadomie mo-

dlitwę, którą nauczył nas Jezus Chry-

stus: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, 

święć się imię Twoje, przyjdź króle-

stwo Twoje, bądź wola Twoja, jako  

w niebie tak i na ziemi. Chleba na-

szego powszedniego daj nam dzisiaj  

i odpuść nam nasze winy, jako i my od-

puszczamy naszym winowajcom. I nie 

wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw 

ode złego. Amen. Nawet wtedy, kiedy 

przyszłość Twoich dzieci, wnuków, 

Twojej rodziny jest pod znakiem pyta-

nia a z Kościołem wydaje się być tak 

bardzo źle, to właśnie wtedy dzieje się 

miłość wymodlona na kolanach. Jeżeli 

miłość do Boga i bliźniego kończy się 

dlatego, że jest trudno, to nie jest mi-

łość. – Dlatego też warto jest być  

w Kościele, gdzie jest prawdziwa mi-

łość, a w chwilach trudnych, bardzo 

trudnych powtarzaj modlitwę, którą 

nauczył nas Chrystus: nie wódź nas 

na pokuszenie, ale nas zbaw ode 

złego AMEN.  

 

Wasz Proboszcz 

 

 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



 

8 SIERPNIA 

św. Dominik Guzman 
9 SIERPNIA 

św. Teresa Benedykta  
od Krzyża (Edyta Stein), 
dziewica i męczennica,  

patronka Europy 
10 SIERPNIA 

św. Wawrzyniec,  
diakon i męczennik 

11 SIERPNIA 
św. Klara, dziewica 

12 SIERPNIA 
św. Joanna Franciszka  
de Chantal, zakonnica 

bł. Innocenty XI, papież 
13 SIERPNIA 

św. Poncjan, papież, 
i Hipolit,  

prezbiter, męczennicy 
 

 

 
1. W poniedziałek wspominamy św. Do-

minika, we wtorek święto św. Teresy 

Benedykty od Krzyża, we środę wspo-

mnienie św. Wawrzyńca, w czwartek 

św. Klary, w niedzielę dzień św. Mak-

symiliana Kolbego.    

2. Pamiętamy o naszych pielgrzymach  

z grupy św. Michała w drodze na Jasną 

Górę. Składamy serdecznie Bóg zapłać 

pielgrzymom i opiekunom za dar mo-

dlitwy, trud i wysiłek pielgrzymowania 

oraz za wszelkie dobro, jakie dokonuje 

się na szlaku pątniczym. Niech Pan Je-

zus przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Częstochowskiej wynagrodzi podjęty 

wysiłek.  

3. W sobotę - 13. sierpnia po Mszy św. 

wieczornej o godz. 19.00 różaniec fa-

timski. Zapraszamy do wspólnej modli-

twy wynagradzającej i pokutnej.  

4. W sierpniu Kościół zachęca do podej-

mowania zobowiązań trzeźwościowych 

w intencji naszej Ojczyzny i osób uza-

leżnionych od alkoholu.  

5. Serdecznie dziękujemy Bractwu Ado-

racji i tym wszystkim parafianom, któ-

rzy trwali na adoracji Najśw. Sakra-

mentu w nocy z piątku na sobotę oraz 

wszystkim, którzy w sobotę trwali na 

modlitwie Różańcowej wynagradzają-

cej za wszystkie grzechy, którymi jest 

obrażane Niepokalane Serce Maryi. 

Bóg zapłać. Dziękujemy także wszyst-

kim mężczyznom za kolejny Męski Ró-

żaniec ulicami miasta Stalowa Wola.  

6. Również serdecznie dziękujemy człon-

kom Bractwa Adoracyjnego i ludziom 

dobrej woli, którzy w tygodniu ofiarnie 

pracowali przy sprzątaniu obejścia wo-

kół kościoła i domu zakonnego. Bóg za-

płać.  

7. Msza św. o Boże błogosławieństwo dla 

mieszkańców z ul. Dmowskiego 3 za 

ofiarę na kwiatyi sprzątanie kościoła  

w pon. o godz. 18.00. W następnym ty-

godniu prosimy o pomoc mieszkańców 

z bl. 4 i 5 przy ul. Dmowskiego. 

8. W tym tygodniu do wieczności odeszli  

śp.: Jerzy Zbroszczyk, Maria Lin, Ur-

szula Ślimak i Krzysztof Zieliński. Po-

lećmy ich i wszystkich naszych bliskich 

zmarłych Bożemu Miłosierdziu… 

9. Wszystkim Parafianom i Gościom ży-

czymy błogosławionej niedzieli i no-

wego tygodnia. 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 



 

7 SIERPNIA 2022 r. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Koletę Baskę – od siostry Krystyny  

z rodziną 

9.00 – za śp. Marię i Jana Cudziło – od Ewy  

i Waldemara Grochowskich 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Małgorzatę Pliszka – od koleżanek  

i kolegów z pracy z firmy Andor 

10.30 – za śp. Krystynę Jańczyk – od uczestników  

i współpracowników WTZ Nadzieja z rodzinami 

12.00 – o rozwój życia duchowego i religijnego dla 

naszej parafii 

18.00 – za śp. Kazimierza Oraczewskiego – od Ewy  

i Mieczysława 

8 SIERPNIA 2022 R. – PONIEDZIAŁEK 

6.00 – za śp. Jana Nienajadło – od uczestników 

pogrzebu 

7.00 – za śp. Stanisława Lubaszewskiego – od Józefa 

Machalskiego 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla mieszkańców 

bloku przy ul. Dmowskiego 3 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek – od syna 

Krzysztofa z rodziną 

18.00 – za śp. Elżbietę Burdzy – od Angeliki z rodziną 

18.00 – za śp. Stanisława Garbacza w 10. rocz. śmierci 

9 SIERPNIA 2022 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Józefa Rąpałę – od Moniki i Jacka Szwed 

7.00 – za śp. Zofię Gawryl – od Marii Obara  

i Małgorzaty Buksińskiej 

18.00 – o Boże błogosławieństwo dla członków 

Apostolstwa Dobrej Śmierci, o radość wieczną dla 

zmarłych z Apostolstwa 

18.00 – za śp. Małgorzatę Pliszka – od koleżanek  

i kolegów z pracy z firmy Andor  

18.00 – za śp. Koletę Baskę – od siostry Krystyny  

z rodziną 

10 SIERPNIA 2022 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Jana i Henryka Tofil 

7.00 – za śp. Łukasza Pac – od sąsiadów 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla czcicieli Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 – o zdrowie duszy i ciała, godne wypełnienie 

Woli Bożej w znoszeniu cierpień i szczęśliwą śmierć 

dla Michała 

18.00 – za śp. Marię Siusta – od sąsiadów z bloku 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla rodziców  

i dziadków Oliwiera 

11 SIERPNIA 2022 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Bożenę Surmacz – od dawnych sąsiadów 

z ul. Metalowców 3 

7.00 – za śp. Eugeniusza Szumigraja – od sąsiadów  

z ul. Żeromskiego nr 3 klatki 1 i 2 

18.00 – za śp. Małgorzatę Pliszka – od koleżanek  

i kolegów z pracy z firmy Andor  

18.00 – za śp. Kazimierza Oraczewskiego – od 

kolegów 

18.00 – za śp. Elżbietę Burdzy – od koleżanek  

i kolegów z pracy z Celfast 

12 SIERPNIA 2022 R. – PIĄTEK 

6.00 – za śp. Bożenę Surmacz – od chrześniaka Piotra 

z rodziną 

7.00 – za śp. Józefa Kopacz – od syna Bogusława  

z rodziną 

18.00 – za śp. Annę Wakuła – od uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Aldonę i Józefa Rąpała – od bratanicy 

Zofii 

18.00 – o zdrowie, potrzebne łaski i opiekę 

Niepokalanej Matki dla naszych dzieci 

13 SIERPNIA 2022 R. – SOBOTA 

6.00 – za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.00 – za śp. Zdzisława Świstackiego – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  

o dalsze Błogosławieństwo Boże, zdrowie, Dary 

Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Franciszka  

z racji urodzin 

18.00 – za śp. Małgorzatę Pliszka – od koleżanek  

i kolegów z pracy z firmy Andor  

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek – od syna Ireneusza 

z rodziną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTENCJA MODLITWY  

ZA MIASTO STALOWA WOLA 
 

SIERPIEŃ: 

Za uzależnionych i ich rodziny. 
 

 
 

INTENCJA PAPIESKA 
 

SIERPIEŃ: Aby mali i średni przedsiębiorcy, 

poważnie dotknięci kryzysem gospodarczym 

i społecznym, znaleźli środki niezbędne do 

kontynuowania swojej działalności w służbie 

społeczności, w których żyją.  

 

 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl; 

  parafia.sw@gmail.com;  


